[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«20» апреля 2017 года									№ 424
город Борзя

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением «Дорожное хозяйство»

      Руководствуясь статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения « Борзинское» решил:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением «Дорожное хозяйство» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2017 года.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»						В.Я. Нехамкин

Приложение
                                                                                 к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
от «20» апреля 2017г. № 424

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением «Дорожное хозяйство»

	 № п/п
	 Наименование норматива на оказание муниципальной услуги
	Ед. изм.
	Сумма, рублей

	1
	Установка дорожного знака
	шт.
	5374,21

	2
	Изготовление автобусной остановки
	шт.
	22362,37

	3
	Установка указателя с номером дома
	шт.
	598,11

	4
	Установка указателя с названием улицы
	шт.
	1030,11

	5
	Обрезка деревьев
	шт.
	885,34

	6
	Демонтаж провода АПВ на уличных светильниках
	метр
	454,37

	7
	Санитарная очистка:

	7.1
	- газонов, пустырей от случайного мусора
	1 м2
	2,91

	7.2
	- улиц с усовершенствованным покрытием
	1 м2
	6,31

	7.3
	- улиц с неусовершенствованным покрытием
	1 м2
	8,08

	7.4
	- улиц без покрытия
	1 м2
	8,91

	8
	Погрузка ТБО и материалов вручную
	1 м3
	245,07

	9
	Замена ламп в уличном светильнике:

	9.1
	- ДРЛ
	шт.
	320,30

	9.2
	- ДНАТ
	шт.
	590,30

	10
	Установка кронштейнов для уличных светильников:
	шт.

	10.1
	- без материалов
	шт.
	40,78

	10.2
	- с учетом материалов
	шт.
	320,45

	11
	Изготовление кронштейнов для уличных светильников
	шт.
	80,95

	12
	Монтаж воздушной линии с самонесущими изолированными проводами (СИП):

	12.1
	- без учета материалов на 1000м/29 опор
	метр
	22122,50

	12.2
	- на 1000м/29 опор (2х16)
	метр
	93418,06

	12.3
	- на 1000м/29 опор (4х16)
	метр
	141569,21

	13
	Монтаж ИДН (искусственная дорожная неровность:

	13.1
	- без учета материалов
	м2
	1484,07

	13.2
	- с учетом материалов
	м2
	7009,35

 ________________________
image1.wmf